
 

 

 ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego  

Castor fiber  

 

Na podstawie art. 56a ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 55) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zezwala się na okres trzech lat w terminach określonych w § 2 ust. 3 na czynności podlegające 

zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber polegające na: 

1) umyślnym zabijaniu, 

2) przetrzymywaniu lub posiadaniu okazów gatunku, 

3) zbywaniu, oferowaniu do sprzedaży, wymianie lub darowiźnie, 

4) wywożeniu poza granicę państwa, 

5) umyślnym płoszeniu lub niepokojeniu, 

odnoszące się do 1740 szt. osobników tego gatunku na terenie województwa lubuskiego, w obwodach 

łowieckich, określonych w załącznikach nr 1 i 2, należących do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim i Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego 

w Zielonej Górze 

2. Określa się górną granicę ilości 580 szt. osobników przewidzianych do odstrzału redukcyjnego w niżej 

wyszczególnionych powiatach w przedziale czasowym jednego roku w okresie obowiązywania zarządzenia: 

1) gorzowski - 60 szt. 

2) krośnieński - 65 szt. 

3) międzyrzecki - 30 szt. 

4) nowosolski - 35 szt. 

5) słubicki - 30 szt. 

6) strzelecko-drezdenecki - 145 szt. 

7) sulęciński - 25 szt. 

8) świebodziński - 40 szt. 

9) wschowski - 30 szt. 

10) zielonogórski - 70 szt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 21 kwietnia 2020 r.

Poz. 1143



11) żagański - 20 szt. 

12) żarski - 30 szt. 

§ 2. 1. Zezwolenie na czynności, o których mowa w § 1, może być wykonane przez członków Polskiego 

Związku Łowieckiego w miejscach, w których bobry powodują znaczące szkody w odniesieniu do upraw 

rolnych, inwentarza żywego, lasów, rybostanu, wody lub innych rodzajów mienia. Umyślne zabijanie oraz 

płoszenie i niepokojenie bobrów powinno być ukierunkowane na wszystkie osobniki tworzące rodzinę na 

stanowisku, nie zaś pojedynczych osobników, w celu uniknięcia rozproszenia się lokalnej populacji, a tym 

samym braku skuteczności odstrzału. 

2. Zezwolenie określone w § 1 ust. 1 dotyczące ograniczenia ilościowego populacji wykonuje się przy 

pomocy broni myśliwskiej. 

3. Odstrzał redukcyjny bobrów oraz umyślne płoszenie i niepokojenie mogą być przeprowadzone w ciągu 

całej doby w następujących terminach w okresie obwiązywania zarządzenia: 

1) od 1 października 2020 r. do 28 lutego 2021 r.; 

2) od 1 października 2021 r. do 28 lutego 2022 r.; 

3) od 1 października 2022 r. do 28 lutego 2023 r.; 

§ 3. 1. Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia i czynności określonych w § 1 ust. 1, jest 

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim oraz Zarząd Okręgowy 

Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, wydaje upoważnienie właściwemu kołu łowieckiemu do dokonania 

odstrzału bobrów w dzierżawionych obwodach łowieckich. 

3. Koło łowieckie upoważnia myśliwych do dokonania odstrzału redukcyjnego ilości bobrów określonej 

przez Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego. Wzór upoważnienia do wykonywania odstrzału 

bobrów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 3, muszą posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej bobra 

europejskiego i zasad postępowania przy ograniczaniu liczebności populacji bobrów. Pozyskana tusza bobra, 

stanowi własność myśliwego, który dokonał odstrzału. 

§ 4. 1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie niniejszego 

zarządzenia, Zarządy Okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim oraz w Zielonej 

Górze, obowiązane są do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim sprawozdania z wykonanych czynności o których mowa w § 1 zarządzenia. Ilości 

odstrzelonych osobników należy przedstawić w okresie od 01 stycznia do 28 lutego oraz od 01 października do 

31 grudnia w danym roku sprawozdawczym. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: numer obwodu łowieckiego, nazwę powiatu, przedział 

czasowy dokonanego odstrzału, ilość odstrzelonych osobników. 

§ 5. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim dokonuje kontroli spełnienia 

warunków określonych w wydanym zarządzeniu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

 Józef Kruczkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1143



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1143



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1143



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1143



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1143



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1143



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1143


		2020-04-21T13:05:54+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




